
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
07.10.2024                                                                   №817  

с. Покровское 

Об итогах проведения 

 занятий в Школе 

молодого педагога 

 2 октября 2024года. 

 

В соответствии с приказом районного управления образования №762 от 

20.09.2024 «О проведении занятий в Школе молодого педагога 2 октября 2024 

года», с целью  сопровождения  молодых педагогов образовательных 

организаций Неклиновского района в рамках реализации целевой модели 

наставничества, 2 октября 2024 года состоялось занятие для 26 молодых 

педагогов со стажем работы от 1 месяца до 3 лет. 

Педагоги со стажем до года за круглым столом рассмотрели вопросы, 

связанные с ведением документации учителя, под руководством Томилиной 

А.А., заместителя директора по УВР МБОУ Гаевская ООШ. Структура 

технологической карты урока проработана с Сухомлиновой М.Г., учителем 

начальных классов МБОУ Самбекская СОШ. 

Педагоги со стажем работы от года до 3 лет в форме групповой работы 

провели промежуточный анализ педагогической деятельности, выявили ее 

сильные стороны и проблемные зоны. 

Участники занятия получили домашнее задание. 

Члены Совета молодых педагогов обсудили мероприятия для молодых 

педагогов на 2024-2025 учебный год. 

  

                  На основании вышеизложенного Приказываю: 

    

1. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР, продолжить методическое 

сопровождение  занятий в Школе молодого педагога в ноябре-декабре 2024 года. 

2.  Руководителям образовательных организаций проконтролировать: 

2.1. работу школьных наставников молодых педагогов по выполнению 

домашнего задания; 

2.2. направление домашнего задания по ссылке  Efimenko_alex@mail.ru  до 10 

ноября 2024 года; 

2.2.1. для педагогов со стажем до года - технологическая карта урока; 

2.2.2. для педагогов со стажем от 1 до 3 лет - представление опыта работы на 

выбор: урок, внеурочная деятельность, воспитательная работа(учителя-

mailto:Efimenko_alex@mail.ru


 

 

предметника, классного руководителя), взаимодействие с родителями. Форма 

представления материала на выбор педагога(презентация, видеоролик,сценарий 

мероприятия и т.д.). 

3. Утвердить: 

3.1. состав Совета молодых педагогов в 2024-2025 учебном году (Приложение 

1); 

3.2. мероприятия Совета молодых педагогов на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2).     

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

 

 

 

        Начальник 

Управления образования      В.М. Пегушин 

 

 

 

 

 

 
  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97  

                                                                                                                                                 



 

 

                                                                       Приложение1 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

              № 817 от 07.10.2024 

 

Состав Совета Молодых педагогов 

 

Председатель : - Режко А.С., учитель русского языка и литературы МБОУ Б-

Неклиновская СОШ. 

Члены Совета: 

Агеева А.О., учитель истории и обществознания МБОУ Покровская СОШ №2, 

Ефименко А.Н., учитель физкультуры МБОУ Троицкая СОШ, 

Ефименко С.Н., учитель физкультуры МБОУ Троицкая СОШ, 

Коваль А.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ Беглицкая СОШ, 

Сердюкова Е.В., учитель начальных классов МБОУ Покровская СОШ №2. 

 

 

 

 
                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Приложение2 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 817 от 07.10.2024 
 

Мероприятия 

Совета молодых педагогов 

(2024-2025 учебный год) 

  

№п/п Мероприятие Сроки Ответственный 

1. Муниципальный конкурс 

«Педдебют» для молодых 

педагогов со стажем работы до 1 

года 

Февраль-

март 2025 

Режко А.С., Сердюкова 

Е.В. 

2. Консультация по 

муниципальному конкурсу 

«Педдебют» 

Январь 2025 Агеева А.О. 

3. Муниципальный конкурс для 

молодых педагогов от 28 до 35 

лет 

Ноябрь2024 

-март 2025 

Совет молодых 

педагогов 

4. Муниципальный проект 

«Виртуальные экскурсии по 

школьным музеям 

Неклиновского района» 

2024-2025 

учебный год 

Совет молодых 

педагогов 

5. Работа на платформе сообщества 

молодых педагогов 

2024-2025 

учебный год 

Совет молодых 

педагогв 

 


